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KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị chuyên đề an toàn, an ninh thông tin 

trong các cơ quan Đảng tỉnh Đồng Tháp 

----- 
 

Thực hiện Kế hoạch số 67-KH/TU ngày 03/3/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng 

tỉnh Đồng Tháp, giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 136-KH/VPTW/nb, ngày 

08 tháng 3 năm 2024 kiểm tra công tác triển khai ứng dụng công nghệ thông tin 

tại một số tỉnh uỷ, thành uỷ và cơ quan đảng ở Trung ương năm 2024. Văn 

phòng Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề an toàn, an ninh 

thông tin trong các cơ quan Đảng Tỉnh như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm trang bị kiến thức về bảo đảm an toàn, an ninh thông tin toàn bộ hệ 

thống mạng máy tính, hệ thống thông tin, dữ liệu của các cơ quan Đảng, tăng 

cường các biện pháp nhận diện các nguy cơ gây mất an toàn, an ninh thông tin 

trong thời gian tới.  

- Bảo vệ bí mật thông tin trên các máy tính và mạng máy tính của các cơ quan 

Đảng theo đúng quy định của Đảng và Nhà nước. 

II- THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, NỘI 

DUNG, KINH PHÍ 

1. Thời gian: 14 giờ, ngày 25/4/2024 

2. Thành phần, địa điểm 

2.1. Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh 

- Chủ trì Hội nghị: Văn phòng Tỉnh uỷ. 

- Thành phần tham dự: Số lượng: Khoảng 80 đại biểu. 

+ Mời Thường trực Tỉnh uỷ dự. 

+ Lãnh đạo, cán bộ, công chức, người lao động Văn phòng Tỉnh uỷ. 

+ Lãnh đạo, cán bộ, công chức, người lao động Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ. 

- Địa điểm: Hội trường Sen Hồng. 
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2.2. Điểm cầu cấp huyện và tương đương 

- Điểm cầu huyện uỷ, thành uỷ (do thường trực cấp uỷ cấp huyện mời và 

chủ trì Hội nghị), thành phần gồm: Cán bộ, công chức Văn phòng, các ban Đảng 

trực thuộc huyện uỷ, thành uỷ. Tuỳ vào điều kiện Hội trường có thể mời thêm 

ngoài thành phần nêu trên.  

- Điểm cầu các ban Đảng trực thuộc Tỉnh uỷ: Lãnh đạo, cán bộ, công chức, 

người lao động. 

- Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh, thành phần gồm: Cán bộ, công chức, 

người lao động Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh. Tuỳ vào điều kiện Hội trường có 

thể mời thêm ngoài thành phần nêu trên.  

3. Hình thức, nội dung, báo cáo viên 

3.1. Hình thức: Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh và trực tuyến đến các điểm cầu 

các ban Đảng trực thuộc Tỉnh uỷ; các huyện uỷ, thành uỷ, Đảng uỷ Khối các cơ 

quan Tỉnh. 

3.2. Nội dung 

Hội nghị chuyên đề an toàn, an ninh thông tin trong hệ thống các cơ quan 

Đảng tỉnh Đồng Tháp. 

3.3. Báo cáo viên 

Đồng chí Nguyễn Ngọc Ân, Trưởng phòng An ninh mạng và phòng, chống 

tội phạm sử dụng công nghệ cao Công an Tỉnh. 

4. Kinh phí  

- Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh: Sử dụng nguồn kinh phí đào tạo, tập huấn năm 

2024 (Kế hoạch Số 104-KH/VPTU, ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Văn phòng 

Tỉnh uỷ). 

- Hội nghị trực tuyến tại các địa phương, đơn vị: Chi từ kinh phí được giao 

năm 2024 của các cơ quan, đơn vị theo quy định. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Tỉnh uỷ  

- Phát hành thư mời đại biểu dự Hội nghị. 

- Chuẩn bị các điều kiện về đường truyền và thiết bị phục vụ Hội nghị trực 

tuyến tại điểm cầu của Tỉnh, trực tuyến đến điểm cầu. Phân công cán bộ phụ trách 

kỹ thuật phục vụ Hội nghị. 

- Chuẩn bị Hội trường, maket, nước uống, ... phục vụ Hội nghị. 



QK 110-KHVPTU 3 

2. Các ban Đảng trực thuộc Tỉnh uỷ, văn phòng các huyện uỷ, thành uỷ, 

Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh: Cử cán bộ kỹ thuật kết nối thiết bị với điểm 

cầu chính (Hội trường Sen Hồng).  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo), 

- Các ban Đảng trực thuộc Tỉnh uỷ, 

- Các huyện uỷ, thành uỷ,  

- Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh, 

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ, 

- Các phòng chức năng trực thuộc Văn phòng Tỉnh uỷ, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ + P.CY-CNTT (P). 

 CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Thương 
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